COMISION ESTATAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO DE QUERETARO

Cuenta Publica
Ejercicio 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto 2021 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 764,121,071 808,075,619
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos 5,911,441 3,780,004
Productos 6,451,776 5,751,858
Aprovechamientos 98,588 1,401
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 253,207 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y 23,521,119 37,880,202

Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

714,727,399

13,157,541

709,569,902
410,577,394
202,666,877
60,248,574
16,300

0

0

8,747,682
27,313,075

© oo oooo

54,551,169

cooo

56,881,545
0
56,019,295
862,250
-56,881,545

coocoo

coocoo

-2,330,376

85,712,689
83,382,314

760,662,154

616,909,864
338,613,458
185,168,349
50,491,229
790

0

0

7,738,352
18,877,139

© oo oooo

16,020,547

191,165,755

cooo

118,190,447
0

116,927,781
1,262,666
-118,190,447

coocoo

coocoo

72,975,308

12,737,381
85,712,689

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. JOSE BERTIN CORNEJO MARTINEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

EFE

C.P.C. SAUL IRAN ZUNIGA BARCENAS

JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
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